
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 13 del 10-02-20
Reg.Gen.84

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ADESIONE ALLA PROPOSTA PROGETTUALE -
LABORATORI DI FORMAZIONE PER L'ANNO 2020 DELLA SOCIETA' EURISTICA SRL
----------------------------------------------------------------------

          IL SEGRETARIO COMUNALE

Premesso che:

La Società Euristica srl, per tutto il 2020 propone di sviluppare un'attività formativa
comprendente sei giornate di studio sulle principali novità normative (una giornata per
ogni ente aderente al progetto);

Esaminata la proposta progettuale che presenta dei laboratori di formazione secondo un
modello di formazione-intervento pratico di lavoro partecipato, improntato alla logica
dell'apprendimento organizzativo e ritenuto opportuno aderire all'iniziativa;

Viste le numerose novità normative che periodicamente investono tutte le Pubbliche
Amministrazioni e ritenuto importante per il Comune di Cingoli mantenere un servizio
fondamentale come quello formativo così da offrire una crescita professionale per i
dipendenti;

Dato atto che la partecipazione al progetto comporta una spesa di 1.200,00 Euro esente
iva, che la fatturazione sarà fatta all'Amministrazione per la propria quota al 50% nel
primo incontro e al 50% all'ultimo, che il Comune dovrà ospitare una delle giornate
proposte e definire il programma e la data di svolgimento, e che può liberamente
frequentare i laboratori presso gli altri comuni aderenti;

Dato inoltre atto che, in seguito ai colloqui con le amministrazioni partecipanti, le
giornate formative saranno indicativamente le seguenti:

Corso anticorruzione per il personale dell'ente,1)
Corso anticorruzione rivolto a dirigenti e responsabili,2)
Nuovo regolamento Europeo GDPR e dualità con la trasparenza ed accesso;,3)
Novità del codice della strada e normativa di sicurezza urbana;,4)
Le novità sulle procedure di affidamento dei contratti pubblici per l'immediata5)
operatività in attesa dell'entrata in vigore del nuovo regolamento,
Gestione informatica dei documenti, archiviazione e conservazione digitale;6)

Considerata l'obbligatorietà, per la Pubblica Amministrazione, di far accedere il proprio
personale dipendente a corsi formativi in materia di normativa anticorruzione;

Ritenuta la formazione coorganizzata tra più Enti limitrofi, la formazione più
economica per garantire un adeguato percorso professionale a tutti i dipendenti
comunali a costi contenuti, non essendoci limiti numerici alla partecipazione, ai vari
moduli, dei dipendenti dei singoli Enti;

Visto il bilancio di previsione triennio 2020/2022 approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 82 del 19/12/2019;

DETERMINE SEGRETERIA n. 13 del 10-02-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2020 di approvazione del PEG 2020/2022
e i successivi atti di modifica ed integrazione ;

Visto il TUEL approvato con D. Lgs 267/2000;

Visto il T.U. sul pubblico impiego approvato con D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che
disciplina i provvedimenti di impegno di spesa;

Visti i vigenti regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei
servizi e il CCNL di categoria;

Rilevata, infine, la propria competenza, in base all'art. 97, 4° comma, lettera "d" del
D.Lgs 18.08.2000, n. 267,

D E T E R MI N A

1) per le motivazioni espresse in premessa, di aderire alla proposta progettuale della
Società Euristica srl e ospitare una delle giornate formative al costo complessivo di
Euro 1.200,00 esente iva;

2) di impegnare la spesa complessiva, per l'adesione al progetto pari ad Euro 1.200,00
esente iva con imputazione sul Cap. 78 del bilancio 2020, che presenta la dovuta
disponibilità;

3) di dare atto che sul sito dell'Autorità di vigilanza è stato acquisito il seguente codice
SMART CIG: Z252BF3CF0;

4) di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i provvedimenti di
competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo Pretorio;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Stella Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 13 del 10-02-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 13 del 10-02-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


